

**Avviso pubblico
per manifestazione di interesse e contestuale preventivo
ai fini dell'affidamento diretto mediato
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016
del servizio infermieristico notturno
CIG 8336491201**

QUESITI E RISPOSTE

Quesito n°1: Si chiede di conoscere se si possa considerare, nel requisito di ordine tecnico e professionale previsto dall'ultimo periodo dell'art. 4 dell'avviso, un servizio di assistenza infermieristica svolto in centro diurno per anziani.

Risposta n°1:

No. Come riportato all'art. 4 dell'Avviso di manifestazione di interesse e contestuale preventivo i servizi di assistenza infermieristica devono essere stati svolti in strutture residenziali socio-assistenziali per anziani. Il Centro diurno non è da considerarsi struttura residenziale.

Quesito n°2: Si richiede di esplicitare il monte ore annuo e la base d'asta oraria del servizio in oggetto al fine di poter formulare congruo preventivo di offerta.

Risposta n°2:

Il monte ore annuo richiesto è pari a 10.585. La base d'asta oraria è di € 23,71 + Iva se dovuta. La tariffa si intende comprensiva di qualsiasi onere e/o maggiorazione.

Quesito n°3: Con riferimento alla procedura in oggetto si richiede:

- il nominativo del gestore del servizio;
- quale sia l'organico attualmente operativo; per cortesia indicare le seguenti specifiche per ogni unità: mansione svolta, contratto applicato, livello di inquadramento contrattuale, se tempo indeterminato o determinato (con quale scadenza) o altri tipi di contratti, se full time o part time (con eventuale orario di part time), data di assunzione e scatti maturati;
- quale sia l'importo delle spese che l'aggiudicatario deve sostenere per la stipula del contratto;
- quale sia l'importo delle spese che l'aggiudicatario deve sostenere per il rimborso della pubblicazione della procedura in oggetto;
- (requisiti di ordine tecnico-professionale) se il triennio richiesto sia 2017-2018-2019;

- se il possesso di una polizza RCT/RCO, con massimali superiori a quelli richiesti, sia sufficiente o è necessario emettere una nuova polizza ad hoc?

Risposta n°3:

- L'attuale gestore del servizio è Cooperativa Sociale Carpe Diem di Piove di Sacco (PD) Via Pio X, n. 71/73 P.IVA 03475340281;
- L'Ente non dispone del dato richiesto. Si garantisce che l'elenco del personale soggetto alla clausola sociale ex art. 50 del D.lgs. 50/2016 sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente entro i termini di scadenza dell'avviso di manifestazione di interesse;
- Non sono previste spese accessorie per la stipula del contratto se non in caso di eventuale registrazione. Tuttavia si precisa che lo stesso sarà assoggettato all'imposta di bollo (€ 16,00 ogni 4 facciate) e che l'affidatario, al fine della stipula, dovrà presentare idonea cauzione definitiva;
- Non sono previste spese di pubblicità;
- Il triennio di riferimento per i requisiti di ordine tecnico-professionale è 2017-2018-2019;
- I massimali di polizza RCT/RCO indicati all'art.24 – Responsabilità civile verso terzi e RCO del capitolato di gara sono da intendersi come minimi richiesti. In caso di massimali superiori non è, pertanto, necessaria l'emissione di una nuova polizza.

Quesito n°4: Relativamente all'avviso pubblico di cui all'oggetto inerente la procedura CIG 8336491201 si richiede:

- indicazione del nome/ragione sociale dell'attuale gestore del servizio infermieristico notturno presso le Unità Operative e i relativi Nuclei;
- al fine di ottemperare all'art. 28 Clausole Sociali del Capitolato si richiede elenco non nominativo del personale attualmente in carico presso le Unità Operative e i relativi Nuclei con l'indicazione per ciascuno della tipologia e livello di inquadramento, monte ore individuale per il servizio in essere, scatti di anzianità maturati e prossima scadenza, possesso di titolo di studio e professionale.
- relativamente alla documentazione accompagnatoria citata all'art. 6 dell'avviso (Modalità di esecuzione, economicità del servizio, sistema di gestione del personale e delle emergenze, servizi aggiuntivi e migliorativi...) si richiede se sussista una indicazione di modulistica o comunque un limite di format (nr di facciate, carattere e dimensione, spaziatura, margini, ecc.) al quale doversi attenere.

Risposta n°4:

- Vedasi risposta quesito n° 3;
- Vedasi risposta quesito n° 3;
- Per la redazione della proposta tecnica non sussiste un'indicazione di modulistica o limite di format al quale attenersi. Si invitano, tuttavia, i candidati a seguire le seguenti indicazioni:

- Numerazione progressiva delle pagine;
- Utilizzo del carattere Arial 11, interlinea singola;
- Non superare le 50 pagine (Brochure informative, schede tecniche e di sicurezza, depliant ecc. non saranno considerati nel conteggio).

Quesito n°5: Si richiede cosa si intende per economicità del servizio (art. 6 dell'avviso pubblico).

Risposta n°5:

Per economicità del servizio si intende la valutazione del preventivo di spesa presentato.

Quesito n°6: Relativamente alla gara oggettivata siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- Elenco della pianta organica ad oggi impiegata nei servizi, con specifica indicazione, per ciascun operatore coinvolto di: CCNL applicato, tipologia contrattuale (se indeterminato, determinato o altro), livello di inquadramento, scatti di anzianità maturati, qualifica, mansione, monte ore settimanale di attività ed eventuali trattamenti ad personam.
- Attuale gestore del servizio infermieristico notturno oggetto della presente manifestazione d'interesse.
- Conferma che il servizio infermieristico oggetto della manifestazione d'interesse preveda: nr. 1 unità per ciascuno dei due reparti della sede di Via Baratto e nr. 1 unità per l'intera struttura di Via Valbella.
- Conferma che presso il Nucleo Giardino il servizio infermieristico notturno oggetto della manifestazione d'interesse debba essere svolto nella fascia oraria 22.00-07.00.
- Preso atto dell'art. 5 lett. E, si chiede cortesemente il nr. di ore effettuate nell'anno 2019 per riunioni (diurne o serali) indette da IPAB e incontri d'Equipe per gli Infermieri Impiegati nel servizio notturno.
- Preso atto dell'art. 6 del Capitolato, si chiede se con spese di coordinamento s'intendano quelle da imputare al costo del Referente tecnico.
- Conferma che la figura del Coordinatore citata all'art. 6 lett. h del capitolato sia il Referente tecnico.
- Conferma che la Stazione Appaltante metta a disposizione della Ditta Aggiudicataria la cartella informatizzata in uso senza oneri a carico di quest'ultima. A tal riguardo si chiede inoltre il nominativo del dispositivo in uso.
- Conferma che presso le Unità Operative Valletta e Giardino il Personale condivida gli stessi spazi comuni in merito a: ingresso, spogliatoi etc.
- Preso atto dell'art. 6 dell'Avviso pubblico per manifestazione d'interesse, si chiede una specifica in merito ai criteri di redazione (carattere, interlinea, nr. facciate etc.) della Proposta tecnica.
- Una specifica in merito alle modalità di valutazione dell'offerta economica e degli elementi negoziali della Proposta tecnica.
- Conferma che il costo dei DPI e dei materiali necessari a fronteggiare l'emergenza Covid-19 non sia stato preventivato nell'elaborazione della base d'asta e pertanto non risulti a carico della scrivente.

Risposta n°6:

- Vedasi risposta quesito n° 3;
- Vedasi risposta quesito n° 3;
- Si conferma che sono richiesti nr. 1 unità per ciascuno dei due reparti della sede di Via Baratto (complessive nr. 2 unità) e nr. 1 unità per l'intera struttura di Via Valbella;
- Si conferma che presso il Reparto Giardino l'orario di servizio è 22:00 – 07:00;
- Il numero di ore effettuate per riunioni indette da IPAB e incontri d'Equipe per gli Infermieri impiegati nel servizio notturno nel corso del 2019 è pari a 5.
- Si conferma che per Coordinatore del servizio è da intendersi il referente tecnico;
- Il passaggio di consegne viene svolto in modalità cartacea. Non è previsto, pertanto, l'utilizzo dei PC dell'Ente.
- Si conferma che presso i Reparti Giardino e Valletta tutto il personale interno ed esterno condivide gli spazi comuni in merito ad ingressi e spogliatoi;
- Vedasi risposta quesito n° 4;
- Le proposte tecniche ed i relativi preventivi di spesa saranno valutati secondo quanto previsto dall'art. 6 dell'Avviso di manifestazione di interesse. I criteri negoziali avranno il seguente ordine decrescente di importanza:
 - Modalità di esecuzione del servizio;
 - Economicità del servizio;
 - Sistema di gestione del personale e delle emergenze;
 - Servizi aggiuntivi e migliorativi rispetto a quelli previsti dal capitolato;Per ciascun criterio si provvederà alla singola valutazione che sarà riportata nel "Verbale di valutazione dei fornitori";
- L'utilizzo dei DPI e dei materiali necessari a fronteggiare l'emergenza COVID-19 è a carico dell'affidatario. Si precisa che attualmente all'interno delle strutture non è presente nessun caso di positività, ma solo casi di isolamento cautelativo.

Quesito n°7: Relativamente alla gara oggettivata siamo a chiedere una specifica in relazione all'art. 3 del Capitolato in merito alla richiesta di «intervento presso Case Albergo su chiamate di telesoccorso», ovvero modalità, distanze, tempistiche e dati storici in possesso dalla Stazione Appaltante.

Risposta n°7:

Le Case Albergo soggette a telesoccorso sono le seguenti:

- Casa Albergo "San Francesco" sita in via Gaminella, n. 12 – 36015 Schio (VI) – adiacente alla struttura di Via Baratto, n. 39;
- Casa Albergo "La Filanda" sita in via Camin, n. 12 – 36015 Schio (VI) – località Magrè – a circa 3 Km dalla sede di via Baratto, n. 39;

Gli infermieri addetti al servizio saranno dotati di un telefono di reperibilità al quale verrà inoltrata la chiamata. Dalla chiamata è richiesto l'intervento immediato.

Nel triennio precedente sono stati richiesti circa n° 7 interventi all'anno.

Quesito n°8: Si chiede conferma che in assenza di Infermiere Professionale nella fascia notturna a seguito di intervento di telesoccorso presso la Casa Albergo San Francesco e la Casa Albergo La Filanda presso le Unità Operative sia presente personale OSS.

Risposta n°8:

Si precisa che l'addetto al servizio di intervento di telesoccorso è esclusivamente l'Infermiere in servizio al Reparto Giardino. Durante l'eventuale assenza per soccorso alle Case Albergo il servizio infermieristico si intende coperto per l'intera struttura (Reparti Giardino e Valletta) dall'Infermiere presente presso il Reparto Valletta. In entrambi i reparti è sempre presente personale OSS.

Schio, 30.06.2020

**IL SEGRETARIO DIRETTORE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott. Marco Peruffo***

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993



Prot. n° 2088

